

**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia**

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Realizzazione di Punti luce a deviatore ed invertitore con canaline ...		Pag. 1 di 2	C.1.08	N. Scheda 8
Num. progr.	Articolo prezzario	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	EL 06.012d	Illuminazione emergenza - Corridoi + disimpegni e pianerottoli	Realizzazione di Punti luce a deviatore ed invertitore con canaline completi di: sistema di distri-buzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione mini-ma di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 1 po-sto da mm 66x82; supporti con viti vincolanti per scatola 3 posti; frutti, serie commerciale; placche in ma-teriale plastico o metallo 1 posti per scatola 3 posti; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; Per punto luce a deviatore e invertitore 10 A.	cad.	10	126,14	1.261,40
TOTALE							1.261,40

**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia**

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Realizzazione di linee elettriche ...				Pag. 2 di 2	C.1.18	N. Scheda 18
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	EL 03.002z10	dorsali illuminazione uffici + corridoi + servizi + illuminaz. Emergenza + circuiti aux disimpegni + vani tecnici	Realizzazione di Linea elettrica dorsale a servizio dei circuiti di illuminazione sezione 2x4 mm² in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7OM1 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono escluse: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie.	ml.	700	3,15	2.205,00	
2	EL 03.002z09	dorsali di distribuzione PRESE-f.m. uffici	Realizzazione di Linea elettrica dorsale a servizio dei circuiti di f.m. sezione 2x6 mm² in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7OM1 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono escluse: le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie.	ml.	420	3,73	1.566,60	
3	EL 03.002z09	dorsali di distribuzione PRESE-f.m. uffici	Realizzazione di conduttore di terra sezione 1x10 mm² in cavo unipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi. Sigla di designazione FG7OM1 0.6/1kV AFUMEX, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione a vista, o incassata, o su canale o passerella o graffettata; le giunzioni ed i terminali. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie.	ml.	420	3,73	1.566,60	
TOTALE								5.338,20

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Fornitura e posa in opera di canale metallico ...		Pag. 1 di 1	C.1.19	N. Scheda 19	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura		quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	EL 04.009c	canalizzazioni dorsali impianti elettrici e rete dai+ impianti aux.	Fornitura e posa in opera di canale metallico realizzato in lamiera zincata provvisto di co-perchio, atto alla posa di cavi e comprensivo di giunzioni, curve, coperchi presa di terra, testate, staffe di ancoraggio a parete o soffitto, in esecuzione IP40 con altezza minima mm 75. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a re-gola d'arte. Elemento rettilineo di larghezza assimilabile a mm 200.	ml.		170	23,35	3.969,50
2	EL 04.009h	corridoi	Fornitura e posa in opera di Curve piane per il canale di cui alla voce C.1.19. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte.	cad.		8	22,98	183,84
3	EL 04.009t	corridoi	Fornitura e posa in opera di Derivazioni a croce per il canale di cui alla voce C.1.19. Compresi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il la-voro finito a regola d'arte.	cad.		4	44,84	179,36
4	EL 04.009y	corridoi	Fornitura e posa in opera di riduzione da mm 300 a mm 200 per il canale di cui alla voce C.1.19. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte.	cad.		2	30,55	61,10
5	EL 04.003d	da canale metallico per ingresso in cassetta derivazione distribuzione dorsale	Fornitura e posa in opera di tubo rigido filettabile in PVC autoestinguente, costruito secon-do norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1. Sono compresi: i giunti, i raccordi e le curve, ad attacco rigi-do, atti a garantire un grado di protezione IP55; i cavallotti. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali pon-teggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Diametro esterno mm 32.	ml.		50	6,33	316,50
6	EL 04.006e	cassetta di derivazione distribuzione dorsale	Fornitura e posa in opera di scatole di derivazione stagne IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione, completa di ogni accessorio. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto al-tro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Misure assimilabili a mm 240x190x90	cad.		20	18,05	361,00
TOTALE								5.071,30

**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia**

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Fornitura e posa in opera di punti presa per collegamenti di segnali informatici EDP Cat. 6 UTP ..		Pag. 1 di 1	C.1.21	N. Scheda 21	
Num. progr.	Articolo prezzario	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	N 01.005a	uffici - punti utilizzatori rete dati	Fornitura e posa in opera di punti presa per collegamenti di segnali informatici EDP Cat. 6 UTP realizzati in tubazione a vista dal punto di smistamento di piano o di zona, utilizzabile per telefo-no, dati di segnalazione, di TVCC, di amplificazione sonora, di allarme, etc,. Sono compresi: le canalizzazioni; le scatole di derivazione e terminali; il portafrutto, il tappo e la placca in PVC o metallica, la tubazione in PVC autoestinguente, rigida o flessibile o canaletta, corrente a vista; gli stop; le viti di fissaggio; i collari, il cavo e la certificazione. Compresi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono esclusi: i patch pannel e gli apparati di rete. - Per ogni punto singolo Cat. 6 UTP - lunghezza fino a m. 30.	cad.	100	132,59	13.259,00	
2	N 01.005b	uffici - punti utilizzatori rete dati	Fornitura e posa in opera di (n. 74) punti presa per collegamenti di segnali informatici EDP Cat. 6 UTP realizzato in tubazione a vista dal punto di smistamento di piano o di zona, utilizzabile per telefono, dati di segnalazione, di TVCC, di amplificazione sonora, di allarme, etc,. Sono compresi: le canalizzazioni; le scatole di derivazione e terminali; il portafrutto, il tappo e la placca in PVC o metallica, la tubazione in PVC autoestinguente, rigida o flessibile o canaletta, corrente a vista; gli stop; le viti di fissaggio; i collari, il cavo e la certificazione. Compresi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono esclusi: i patch pannel e gli apparati di rete. - Per ogni punto singolo aggiuntivo Cat. 6 UTP - lunghezza oltre 30 e fino a m. 90.	cad.	74	280,36	20.746,64	
3	N 01.011	uffici - punti utilizzatori rete dati	Certificazione del sistema di cablaggio strutturato effettuata usando le metodologie e le indicazioni previste dalle Normative vigenti e dagli Standard in essere. Di ogni misura effettuata verrà rilasciata la relativa stampa fornita dallo strumento utilizzato o valore riscontrato dall'Operatore. Quanto sopra verrà effettuato per ogni singola tratta, pertanto la certificazione sarà realizzata con strumento ad alta precisione avente un'accuratezza di livello II, secondo lo standard di riferimento EN 50173.	cad.	100	318,58	31.858,00	
TOTALE								65.863,64

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Realizzazione di impianto elettrico - punti presa				Pag. 1 di 2	C.1.23	N. Scheda 23
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1	EL 06.016d	uffici -fotocop.+locale quadri punti utilizzatori prese elettriche	Realizzazione di Punti presa bivalenti 10/16A con canaline completi di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; supporto con viti vincolanti per scatola; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per punto presa bivalente 10/16 A.	cad.	52	41,20	2.142,40	
2	EL 06.005d	uffici - punti utilizzatori prese elettriche	Realizzazione di Doppie prese UNEL e Bivalente 10/16A con canaline complete di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 2.5; -scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; -scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 2 posti da mm 66x82; supporto con viti vincolanti a scatola; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; conformi alle norme CEI e proget-tate ed eseguite in conformità del disposto della legge 37/2008. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per doppio punto presa UNEL 10/16A e bivalente da 10/16A con alimentazione unica	cad.	100	47,31	4.731,00	
3	EL 06.008a	ascigamani elettrici w.c. +fotocopiatrici	Realizzazione di Punti presa magnetotermico e interbloccata da 10A in corrugato pesante completi di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 2.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 2 posti da mm 66x82; supporto con viti vincolanti a scatola; presa 2P+T ad alveoli schermati interbloccata con grado di protezione 2.1 interruttore magnetotermico 10A/230 V potere di interruzione 3000 A - 250 V placca in materiale plastico o metallo; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per punto con magnetotermico e presa 2P+T interbloccata ad alveoli schermati da 10A	cad.	7	64,34	450,38	
4	EL 06.008d	fotocopiatrici	Realizzazione di Punto presa magnetotermico e interbloccata da 10A con canaline completo di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 2.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 2 posti da mm 66x82; supporto con viti vincolanti a scatola; presa 2P+T ad alveoli schermati in-terbloccata con grado di protezione 2.1 interruttore magnetotermico 10A/230 V potere di interruzione 3000 A - 250 V placca in materiale plastico o metallo; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per punto con magnetotermico e presa 2P+T interbloccata ad al-veoli schermati da 10A Punto presa magnetotermico e interbloccata da 10A con canaline.	cad.	1	76,00	76,00	
TOTALE								7.399,78

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Realizzazione impianto di segnalazione emergenza nei W.C. di tipo acustico-luminoso				Pag. 1 di 1	C.1.24	N. Scheda 24
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	quantità	Prezzo unitario	Importo totale	
1			Realizzazione impianto di segnalazione emergenza nei W.C. di tipo acustico-luminoso costituito da un insieme di impianti indipendenti con alimentati con tensione di 24v-50 Hz, fornita da appositi trasforma-tori 220/24v installati in cassetta ovvero fissati su apposita guida in quadretti. L'impianto sarà realizzato secondo il sistema a guida di luce con azionamento del pulsante di chiamata all'interno del bagno e se-gnale acustico - luminoso in corrispondenza del posto chiamata con contemporanea accensione di lam-pada di segnalazione all'esterno del bagno da dove è partita la chiamata e spia di tranquillizzazione all'interno dello stesso locale. L'annullamento di tali segnali luminosi ed acustici dovrà avvenire mediante l'azionamento di apposito pulsante all'interno del bagno. L'impianto prevede la fornitura e posa in opera delle seguenti apparecchiature:					
2	EL 06.021e	servizi WC - per chiamata emergenza	Realizzazione di Punti pulsante a tirante sottotraccia completi di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; suppor-to 1 posto con viti vincolanti per scatola 3 posti; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo1 posto per scatola 3 posti; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per punto luce a pulsante 10 A.	cad.	4	37,00	148,00	
3	EL 06.022a	servizi WC -per chiamata emergenza	Realizzazione di Suonerie da parete da 12V 15 VA. complete di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; cavo N07V-K ; scatola di derivazione; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 1 posto da mm 66x82; supporto con viti vincolanti a scatola; suoneria da parete a 12 V conforme alle CEI 14-6 e CEI 64-8 con cassa armonica in resina placca in materiale plastico o metallo. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte.	cad.	4	58,64	234,56	
4	EL 06.021a	servizi WC -per tacitazione chiamata emergenza -	Realizzazione di Punti pulsante sottotraccia completi di: sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; supporto 1 posto con viti vincolanti per scatola 3 posti; frutto, serie commerciale; placca in materiale plastico o metallo1 posto per scatola 3 posti; morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe. Com-presi gli oneri per l'uso di eventuali ponteggi/trabatelli di qualunque altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per punto luce a pulsante 10 A.	cad.	4	33,54	134,16	
5	EL 05.010a	servizi WC -per segnalazione luminosa chiamata emergenza -	Fornitura e posa in opera di lampade d'orientamento segnapasso o segnagrado, realizzate in esecuzione da incasso o a vista con schermo o con griglia frangiluce, lampada a bas-sissima tensione 12/24V o a 220V max 25W, funzionante. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con lampada 12/24V su scatola portafrutto	cad.	6	29,00	174,00	
TOTALE								690,72

sommatoria voci di spesa

SCHEDA	DESCRIZIONE	categoria	Importo totale
1	Rimozione di tutti gli organi iluminanti esistenti	OS 30	6.369,79
2	Scollegamento elettrico del quadro elettrico esistente	OS 30	557,60
3	Migrazione apparati al nuovo armadio dati	OS 30	1.449,76
4	Fornitura e posa in opera di apparecchi di illuminazione ...	OS 30	14.779,60
5	Fornitura e posa in opera di apparecchi di illuminazione da incasso ...	OS 30	3.605,56
6	Fornitura e posa in opera di apparecchi di illuminazione a sospensione ...	OS 30	32.463,20
7	Fornitura e posa in opera di plafoniere con corpo in policarbonato...	OS 30	1.015,02
8	Realizzazione di Punti luce a deviatore ed invertitore con canaline ...	OS 30	1.261,40
9	Realizzazione di Punti luce a pulsante con canaline ...	OS 30	604,90
10	Realizzazione di Punto luce in vista aggiuntivo ...	OS 30	684,72
11	Realizzazione di Punti luce a interruttore con corrugato pesante	OS 30	173,40
12	Realizzazione di Punti luce a interruttore con canaline ...	OS 30	1.301,04
13	Realizzazione di Punto luce con canaline aggiuntivo	OS 30	385,38
14	Realizzazione di Punti luce in vista IP5X a interruttore ...	OS 30	550,94
15	Realizzazione di Punti luce in vista IP5X aggiuntivi ...	OS 30	121,86
16	Fornitura e posa in opera di plafoniere di emergenza	OS 30	1.396,64
17	Fornitura e posa in opera di plafoniere di emergenza con grado di protezione IP65	OS 30	3.115,80
18	Realizzazione di linee elettriche ...	OS 30	5.338,20
19	Fornitura e posa in opera di canale metallico ...	OS 30	5.071,30
20	Fornitura e posa in opera di minicanale 60x17 mm	OS 30	3.865,30
21	Fornitura e posa in opera di punti presa per collegamenti di segnali informatici EDP Cat. 6 UTP ..	OS 30	65.863,64
22	Interventi vari per l'attivazione dell'armadio di fonia - dati	OS 30	4.077,00
23	Realizzazione di impianto elettrico - punti presa	OS 30	7.399,78
24	Realizzazione impianto di segnalazione emergenza nei W.C. di tipo acustico-luminoso	OS 30	690,72
25	Realizzazione di Linee elettriche	OS 30	382,80
26	Revisione impianto di gestione per illuminazione emergenza	OS 30	2.676,48
27	Opere di bonifica vano tecnico ex U.P.S. piano interrato	OS 30	446,08
28	Revisione impianto sonoro di allarme antincendio	OS 30	669,12
			166.317,03